Информация

о проведенном    Контрольно-счётной   комиссией   Знаменского   района   в   соответствии   с планом работы  контрольном мероприятии в МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Знаменского района Орловской области
	Объект контрольного мероприятия
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Знаменского района Орловской области (далее – ДЮСШ)

	 Наименование контрольного мероприятия
	«Обоснованное и эффективное использования бюджетных средств на оплату труда работникам ДЮСШ»

	 Дата проведения проверки
	С 10.02.2016 г. по 24.02.2016 г.

	 
Результаты проверки
	Общий объем проверенных средств за период 2015 г. составил – 1 332,1 тыс. руб., в т.ч. бюджетных средств – 1 332,1 тыс. руб.
Выявлено нарушений на общую сумму - 0,3 тыс. руб.  

По итогам завершенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

1) в нарушение пунктов 8, 12 и 17 приложения 7 «Система выплат компенсационного и стимулирующего характера для работников образовательных учреждений» к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Знаменского района Орловской области, утвержденного постановлением Администрации Знаменского района от 29.12.2011 г. № 265 (с изменениями и дополнениями) (далее – приложение 7 Положения об оплате труда работников образовательных организаций) выплаты стимулирующего характера педагогическим работникам ДЮСШ, удостоенных ведомственных наград и знаков отличия:

- нагрудный знак «Отличник физической культуры и спорта РФ;

- нагрудный знак «Почетный работник общего образования Российской Федерации;

- почетная грамота Министерства образования и науки Российской Федерации 

Положением «О порядке и условиях установления выплат стимулирующего и компенсационного характера работников МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа Знаменского района Орловской области» от 15.09.2015 г. (далее – Положение ДЮСШ о выплатах стимулирующего и компенсационного характера) отнесены к выплатам компенсационного характера, а выплата компенсационного характера за дежурство в выходные и нерабочие праздничные дни отнесена к выплатам стимулирующего характера;

2) в нарушение пункта 11 приложения 7 Положения об оплате труда работников образовательных организаций пунктом 2.1 Положения ДЮСШ о выплатах стимулирующего и компенсационного характера размер выплат установлен к ставкам (должностным окладам) с надбавками в процентах или абсолютных размерах;
3) в нарушение пунктов 5-6 приложения 7 Положения об оплате труда работников образовательных организаций, Положения ДЮСШ о выплатах стимулирующего и компенсационного характера, приказом директора ДЮСШ главному бухгалтеру была установлена за июнь 2015 г. надбавка к должностному окладу в размере 25 % за установку компьютерной программы, в результате чего был превышен максимальный размер надбавки на 5 %, переплата составила 280 рублей;
4) трудовой договор директора ДЮСШ, в части размера должностного оклада и размера надбавок к должностному окладу, не соответствует установленным приказами работодателя, в лице отдела общего образования администрации района, должностному окладу и надбавкам по состоянию на 01.01.2015 года.
В ДЮСШ направлено представление от 29.02.2016 года № 02 для принятия мер по устранению выявленных недостатков и нарушений, о результатах его рассмотрения и принятых мерах предложено сообщить в адрес контрольно-счетной комиссии в срок до 28 марта 2016 года.

	
	


 Председатель контрольно-счетной комиссии




    В.В. Мисюрин

 29 февраля 2016 года

